

Stockholm 24 oktober 2023

# Remissvar: Genomförande av minimilönedirektivet SOU 2023:36

Akademikerförbundet SSR har genom Saco beretts möjlighet att besvara rubricerat betänkande.

## Sammanfattning av utredningen

Minimilönedirektivet utgör en ram för att främja kollektivavtalsförhandlingar om lönesättning. Direktivets syfte är att bidra till förbättrade arbetsvillkor inom medlemsstaterna och att åstadkomma en uppåtgående social konvergens.

Direktivet lämnar ett stort handlingsutrymme för medlemsstaterna att genomföra direktivet så länge dess syfte uppnås. Utredningen konstaterar att den svenska arbetsmarknadsmodellen ger ett resultat avseende lönebildning som uppfyller direktivets syfte.

För att genomföra direktivets krav på rapportering av uppgifter och information till kommissionen enligt artikel 10.2 i direktivet föreslår utredningen ett par mindre ändringar i förordningen (2007:912) med instruktion för Medlingsinstitutet. Förslagen innebär att Medlingsinstitutet ska få i uppdrag att ansvara för den rapporteringen. Författningsförslaget föreslås träda i kraft den 15 november 2024.

## Förbundets synpunkter

Akademikerförbundet SSR konstaterar att EU saknar kompetens att lagstifta om bland annat löneförhållanden och föreningsrätt (se 153.5 FEUF). På den svenska arbetsmarknaden är det arbetsmarknadens parter som ansvarar för lönebildningen – genom såväl centrala som lokala kollektivavtal.

Akademikerförbundet SSR anser att utredningens beskrivning av svensk arbetsmarknad och lönebildning i allt väsentligt är korrekt.

Akademikerförbundet SSR välkomnar att utredningen valt att göra en helhetsbedömning av resultatet av den svenska lönebildningsmodellen i förhållande till direktivets ändamål. Förbundet delar utredningens slutsats att minimilönedirektivets ändamål uppfylls genom det resultat i fråga om förbättrade levnadsvillkor och främjande av kollektivavtalsförhandlingar som den svenska arbetsmarknadsmodellen uppnår.

Akademikerförbundet SSR tillstyrker utredningens författningsförslag om ändring i Medlingsinstitutets instruktion avseende statistik.

Som ett led i arbetet med att tillsammans med parterna på arbetsmarknaden bevaka lönebildningen på arbetsmarknaden utgår förbundet från att Medlingsinstitutet även inkluderar frågan om kollektivavtalstäckning.



Heike Erkers  
Förbundsordförande



Mikael Smeds  
Chefsjurist